
Am Mittwoch, 12. September 2018 Besichtigen wir eine Weinkellerei im Hallau 
 
Mit Zug und Bus gehen wir in die Ostschweiz. Die Weinkellerei Rahm in Hallau 
heisst uns in ihrem Rebberg herzlich willkommen. Zuerst geniessen wir den 
wunderschönen Ausblick auf die Hallauer Rebberge. Der Winzer führt uns in die 
Reb- und Weinkultur des Schaffhauser Blauburgunderlandes ein. Danach erleben 
wir die Presserei, die Weinkellerei, die Abfüllanlage und die Lagerhalle. Zusätzlich  
erhalten wir interessante Informationen über die Weinproduktion. Zum  grande 
Finale  Degustieren wir 6 Hallauer Weine im gemütlichen Weinkeller mit einer 
gemischten Fleisch- und Käseplatte aus der Region.  

    

Programm: 
10.45 Treffpunkt am Bahnhof Bonstetten Wettswil    
10.59 ab Bahnhof Bonstetten Wettswil, mit S 5 Zürich HB 
11.21 an Zürich HB, Gleis 43/44  
11.35 ab Zürich HB, Gleis 7, IC Richtung Schaffhausen 
12.13 an Schaffhausen. Gleis4 
12.19 ab Schaffhausen Gleis 6 S87756, Richtung Erzingen, nach Wilchingen Hallau 
12.33 an Wilchingen Hallau 
12.34 ab Wilchingen Hallau mit Bus Nr. 27 nach Hallau Atlingen 
12.39 an Hallau Atlingen, anschliessend 10 Min. zu Fuss zur Weinkellerei  
13.00 Besichtigung: Weinkellerei, Betrieb mit Wein- Degustation und Imbiss bis 15.30Uhr 
Rückreise:  
15.40 ab Weingut, Spaziergang 15 Min. zur Besichtigung des schönen Hallauer Weindorf Atlingen 
16.44 ab Hallau Atlingen, Gemeindehaus mit Bus Nr. 27, Richtung Lindenhof, nach Wilchingen Hallau 
16.51 an Wilchingen Hallau Bahnhof 
16,54 ab Wilchingen Hallau, Gleis2, mit S 87767 nach Schaffhausen 
17.09 an Schaffhausen, Gleis 6 
17.16 ab Schaffhausen, Gleis 2, RE 4931, Richtung ZH HB 
17.55 an Zürich HB, Gleis 11 
18.09 ab Zürich HB, Gleis 41/42 mit S5 nach Bonstetten 
18.29 an Bahnhof Bonstetten Wettswil 
    
Kosten:  Mit  ½ Tax Abo, Fr. 56.--,   GA Fr. 34.-- 
Im Preis inbegriffen ist: Reise, Zug, Bus, Betriebs- Besichtigung, Führung, Aperitif 1 Glas Rimuss Secco, 
6 Wein Degustationen und  eine Käse-Fleischplatte, 150g pro Person für Fr. 18.50. 
 

 

 
Anmeldung: bis 12. August 2018 an Walti Mätzler w.maetzler@gmx.ch 
Sollten noch Fragen auftauchen, bitte mich umgehend auf 079 374 72 56 kontaktieren 
 
 

Freundliche Ü60er Grüsse 
Walti Mätzler 


